



Akzo Nobel Deco A/S

Islevdalvej 100
DK-2610 Rødovre

Annual Report 2024

1 January - 31 December

The annual report was presented and adopted at the
Company's annual general meeting on 30 06 2025

Joakim Svantesson
Chairman

CVR-nr. 15 26 93 40

Contents

Managements statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company details	7
Financial Highlights for the last 5 years	8
Management's Review	9
Accounting Policies	12
Income Statement	20
Balance Sheet	21
Statement of Changes in Equity	23
Notes	24

Company details

Akzo Nobel Deco A/S
Islevdalvej 100
2610 Rødovre

Telephone: +45 32 69 80 00
Website: www.akzonobel.com

CVR no.: 15 26 93 40
Established: 10. juni 1991
Registered office: Rødovre
Financial year: 1 January - 31 December 2024

Board of Directors

Joakim Svantesson - Chairman of the Board
Laila Skipper Nordby
Michael Dak Bentzen

Executive Board

Laila Skipper Nordby, Managing Director

Auditor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Millions DKK	2024	2023	2022	2021	2020
Key Figures					
Revenue	236,3	225,1	213,4	212,3	234,4
Result of ordinary primary operation	1,2	13,6	5,3	5,0	1,6
Result of financial items	-4,3	-0,9	-0,2	-0,2	-0,3
Profit for the year	-6,2	9,8	3,6	4,9	0,5
Key Figures					
Fixed Assets	25,8	26,5	15,8	17,3	20,5
Current Assets	94,2	116,5	98,2	47,9	45,7
Balance Sheet Total	120,0	143,0	113,9	65,2	66,1
Share Capital	10	10	10	10	30
Equity Total	24,9	31,1	21,3	17,7	12,8
Provisions	0,2	0,0	0,0	0,0	1,2
Long Term Liabilities	16,8	18,1	9,7	10,9	17,7
Short Term Liabilities	78,1	93,8	82,9	36,6	34,4
Key Figures					
Profit Margin	0,5	6,0	2,5	2,4	0,7
Liquidity Ratio	120,6	124,2	118,5	131,1	132,7
Solidity Ratio	20,7	21,8	18,7	27,1	19,4
Return On Equity	-13,1	23,7	14,0	32,1	4,2
Average No of Full-time Employees					
	64	64	64	65	66

The key figures have been prepared in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. Refer to definitions in the section on accounting policies.

Management's Review

Main activities

The company markets a full quality program in building paint and wood protection with colour tinting system, varnishes, adhesives, sealants and filler as well as accessory products.

Sales in Denmark are made to both Do-It-Yourself (DIY) consumers and the professional craftsmen. To serve the professional markets with the paint products, the company has a nationwide network of wholesale centres.

Sales to DIY consumers take place in collaboration with colour specialty stores, as well as through DIY stores. In addition, the company has licensing agreements with a number of foreign companies, which produce on the basis of the company's know-how.

Developments in activities and performance

The result of the year

The result of 2024 is slightly higher than management's expectation from the prior year. The gross profit margin is (DKK 87,1M) of 2024 improved by 0,5% compared with the prior year's figure (DKK 81,9M), which was mainly driven by the stabilized raw material costs during the year and price increases that we managed to push through. However, distribution and operating costs were (DKK 21,9M) higher in 2024, mainly driven by restructuring costs, salary increases, and an error in group cost accruals. The operating profit dropped to (DKK 1,1M) in comparison with 2023's (DKK 13,6M).

Market demands increased in 2024 due to an improved economic situation, which has stabilized consumer confidence. Consequently, revenue rose by 3% compared to 2023.

During the year of 2024, there had been a continued focus on developing sales with both new customers and existing customers in both the professional and Do-It-Yourself markets.

Management's Review

Costs of raw materials and consumables are in line with 2023. However, with the continual high energy prices and the inflation, we therefore recorded higher distribution costs and higher administration costs in comparison with last year. Based on this, we monitored strictly our operating expenses in order to mitigate the negative impacts on the costs in general for 2024. Hence, the profit margin improved compared with prior year.

Capital resources

The company's ongoing financing is through operating credit in the Akzo Nobel Group's Cash Pool scheme.

Expectations for the Future

The uncertainties in both political and economic worldwide continue however we expect our sales volume in 2025 to be in line with 2024 and the sales revenue to be increased with 3%. This because of a combination of factors, such as new customers, better products and channel mix. Our focus remains strong on our operating expense control, we therefore believe that the profit margin of 2025 will be in line with 2024's.

Risks

General Risks

Akzo Nobel Deco A/S's main source of supplies is from the parent, which group's global supply chains is highly affected by the world-wide macro-economic conditions. The uncertainties of the Russia and Ukraine conflicts, the high energy prices and inflation will continuously affect the cost of goods and distribution for Akzo Nobel Deco A/S. The ongoing trade war and customs tariff debacle could impact the result slightly.

Akzo Nobel Deco A/S operates mainly in the Danish market and is thus affected by the Danish economic conditions. The weather in Denmark can also have an impacts on the company's activity level.

The company is also impacted by raw material price fluctuations and any changes in taxation related to chemicals and packaging.

Management's Review

Knowledge Resources

The company operates in a branded market, where it is important that the company's branded products stand strong against competitors' goods.

In addition to well-known branded products, which are continuously supported through marketing programs, the company, in competition with other providers in the market, has a special competence in accessing new product types developed in collaboration with the Group's many laboratories.

Furthermore, the company sees a special strength in having a highly integrated collaboration (partnership) with its dealers and certain groups of end users (architects, master painters, etc.) with regard to joint marketing programs, shop fitting concepts, IT and logistics solutions.

Environmental Conditions

In 2024, the company has continued to further expand its focus on eco-labelled products by continuing to work with Nordic Ecolabelling of products.

Research and development activities

The Parent Company is in charge of the Company's research and development activities.

Income Statement

TDKK	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Revenue		236 273	225 083
Production Costs	1	-149 155	-143 229
Gross Profit		87 119	81 854
Distribution Costs	1	-78 690	-65 686
Administration Costs	1	-7 263	-2 576
Operating Profit		1 166	13 592
Other financial income		0	98
Other financial expenses		-4 263	-1 003
Profit Before Tax		-3 097	12 687
Tax for the year	2	-3 149	-2 866
Net Profit / Loss of the year		-6 246	9 821
Proposed distribution of profit		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Retained Earnings		-6 246	9 821

Balance Sheet

TDKK	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
ASSETS			
Non-Current Assets			
Tangible assets			
Land And Buildings	3	9	18
Other fixtures and fittings	3	338	0
Tangible Fixed Assets Under Construction	3	1	0
Leasing Assets	4	22 424	23 879
		22 772	23 897
Financial Assets			
Other Financial Fixed Assets	5	3 022	2 646
		3 022	2 646
Total of Non-current Assets		25 794	26 543
Current Assets			
Inventories			
Goods For Resale		10 977	11 099
		10 977	11 099
Receivables			
Trade Receivables		36 733	38 544
Receivables From Group Companies		43 395	61 920
Deferred Tax	6	698	623
Corporation Income Tax		902	0
Other Receivables		4	3 488
Prepaid Expenses	7	1 381	643
Total Receivables		83 113	105 218
Cash and Cash Equivalents		130	147
Total of Current Asset		94 220	116 464
TOTAL ASSETS		120 014	143 007

Balance Sheet

TDKK	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share Capital	8	10 000	10 000
Retained Earnings		14 897	21 143
Total Equity		24 897	31 143
Provisions			
Other Provisions	9	168	0
		168	0
Non-Current Liabilities			
Long-term Lease Obligations	10	16 849	18 085
		16 849	18 085
Current Liabilities			
Trade Payables		13 804	8 293
Payables To Group companies		46 194	58 653
Short Term Lease Obligations	10	5 486	5 766
Corporation Tax Payables		0	3 833
Other Payables		12 616	17 235
		78 100	93 780
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		120 014	143 007
Disposition Of Results	11		
Contractual obligations, contingencies, etc.	12		
Related Parties	13		
Events After The Balance Sheet Date	14		

Statement of Changes of Equity

TDKK	Share Capital	Retained Earnings	TOTAL
Equity Balance at 1 January 2024	10 000	21 143	31 143
Transferred from Distributed Profit/Loss	0	-6 246	-6 246
Equity Balance at 31 December 2024	10 000	14 897	24 897

NOTES

TDKK

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Staff Costs		
Salaries and Wages	42 915	39 445
Pensions	5 751	5 302
Other Social Security Costs	229	219
	<u>48 895</u>	<u>44 966</u>
Staff Costs by Functions		
Distribution	47 400	44 427
Administration	1 495	539
	<u>48 895</u>	<u>44 966</u>
Average number of full-time employees	64	64

The Board of Directors do not receive remuneration from the Company. With reference to Article 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of the Management Board is not disclosed for 2023.

Board of Directors and Executive Board received remuneration in 2024 of 1 197 (2023 0)

2 Tax on Profit/ Loss for the year

Current Income Tax for the year	0	-2 791
Adjustment of Income Tax of previous years	-3 223	0
Deferred Tax for the year	75	-75
Adjustment of Deferred Tax for previous years	<u>0</u>	<u>0</u>
	-3 149	-2 866

NOTES

TDKK

3 Tangible Assets

	Land and Building	Furnishing of Rented Premise	Other Fixture and Fitting	Asset under Construction	TOTAL
Cost at 1 January	2 619	1 716	21 803	0	26 138
Addition	0	0	367	1	368
Transfer	0	0	0	0	0
Cost at 31 December	2 619	1 716	22 170	1	26 506
Depreciation at 1 January	-2 601	-1 716	-21 803	0	-26 120
Depreciation charge for the year	-9	0	-29	0	-38
Depreciation at 31 December	-2 610	-1 716	-21 832	0	-26 158
Carrying amount at 31 December	9	0	338	1	348

4 Leasing Assets

	Leased Buildings	Leased Vehicles	TOTAL
Cost at 1 January	23 634	8 187	31 821
Addition	4 301	4 530	8 831
Disposal	-7 401	-2 623	-10 024
Cost at 31 December	20 534	10 094	30 628
Depreciation at 1 January	-3 313	-4 629	-7 942
Depreciation charge for the year	-3 701	-2 452	-6 153
Depreciation for Disposal	3 268	2 623	5 891
Depreciation at 31 December	-3 746	-4 458	-8 204
Carrying amount at 31 December	16 788	5 636	22 424

NOTES

TDKK

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5 Other Financial Assets		
Cost at 1 January	3 512	2 768
Addition	376	744
Cost at 31 December	3 888	3 512
Value Adjustment at 1 January	-866	-866
Value Adjustment for the year	0	0
Value Adjustment at 31 December	-866	-866
Carrying amount at 31 December	3 022	2 646

Other financial assets relate to deposits.

6 Deferred Tax

Deferred Tax at 1 January	623	698
Changes during the year	75	-75
Deferred Tax at 31 December	698	623

Deferred tax was calculated by taking the consideration of the taxwise differences from the Leased Right-Of-Use Assets and the related Liabilities between 2023 and 2024.

7 Prepayments and Accrued Income

Prepaid Rent	1 381	643
	1 381	643

8 Share Capital

The share capital was reduced by 20,000,000 against the unrestricted capital in 2021. The current share capital at December 2024 was 10,000 with a nominal value of DKK 100 per share. No shares have been granted special rights.

NOTES

TDKK

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
9 Other Provisions		
Other provisions at January 1	0	19
Used during the year	0	-19
Added during the year	168	0
Other Provisions at 31 December	<u>168</u>	<u>0</u>

The dues for other provisions are expected to be :

0-1 year.	168	0
Total Provisions relate to complaint cases.	<u>168</u>	<u>0</u>

10 Liabilities

Leasing Obligations

0-1 years	5 486	5 766
1-5 years	16 849	18 085
	<u>22 335</u>	<u>23 851</u>

11 Disposition of Results

Transfer Result of the year	-6 246	9 821
	<u>-6 246</u>	<u>9 821</u>

12 Contractual obligations, contingencies, etc

Contingent Liabilities

The company is jointly taxed with the other Danish company, International Farvefabrik A/S (CVR-nr 16972711). As a wholly owned subsidiary, the Company is unlimited jointly and severally liable together with the other companies in the jointly taxed group for Danish corporation taxes etc. in the group of jointly taxed companies.

The Company is currently involved in an ongoing legal dispute as a co-defendant. The legal matter concerning the sale of paint products that were applied by a painting contractor. The dispute relates to alleged defects in the application or performance of the paint. The case has not yet been resolved, and the outcome remains uncertain. Based on an assessment by the Company's legal advisors, management considers it unlikely that the matter will result in a financial obligation for the Company. Accordingly, no provision has been recognized in the financial statements. However, there remains a degree of uncertainty associated with the case, and the Company continues to monitor developments closely.

NOTES

13 Related parties

Decisive influence

Akzo Nobel N.V.
Amsterdam, Holland

Ultimate parent company

Akzo Nobel Coatings International B.V.
Arnhem, Holland

Parent company

Transactions

With reference to the Danish Financial Statements Act §98 (7), transactions with related parties are not disclosed.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated report for the parent company for the largest and smallest group, respectively:

<u>Name</u>	<u>City</u>
Akzo Nobel N.V.	Amsterdam, Holland
Akzo Nobel Coatings International B.V.	Arnhem, Holland

The consolidated report of Akzo Nobel N.V. can be ordered on the company's website: <https://report.akzonobel.com/2024/ar>

The consolidated annual report for Akzo Nobel 'C' Holding BV for 2024 can be requested by contacting Akzo Nobel 'C' Holding BV, Velperweg 76, Arnhem, 6824 BM, Netherlands.

14 Events after the balance sheet date

From the balance sheet date until today, no circumstances have arisen that affects the assessment of the annual report.